1

[image: image1.wmf]
Муниципальный район

«Хвастовичский район» Калужской области

Р а й о н н о е     С о б р а н и е

Р Е Ш Е Н И Е
от 24.04.2023 г.                                                                                                        № 182
О внесении изменений в положение о порядке и условиях оплаты профессиональной служебной деятельности и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счётной палате муниципального района «Хвастовичский район», утвержденное решением Районного Собрания МР «Хвастовичский район» от 20.12.2022 №158
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального района «Хвастовичский район», Районное Собрание МР «Хвастовичский район»
РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в положение о порядке и условиях оплаты профессиональной служебной деятельности и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счётной палате муниципального района «Хвастовичский район», утвержденное решением Районного Собрания МР «Хвастовичский район» от 20.12.2022 №158 (далее Положение):

1.1. Пункт 2.7 Положения изложить в следующей редакции:

«2.7. Установить, что при формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетной палате муниципального района «Хвастовичский район", предусматриваются средства в размере 43 должностных окладов, из них:

- для выплаты должностных окладов - в размере двенадцати должностных окладов,

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за исполнение полномочий - в размере двадцати должностных окладов;

-  ежемесячного денежного поощрения - в размере  шести  должностных окладов;

- единовременной  выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов;

- материальной помощи - в размере  одного должностного оклада;

- премий за выполнение особо важных заданий - в размере двух должностных окладов.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального района

«Хвастовичский район»                                                                            Л.Т. Ефремкина